АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2024                № 106

Об утверждении отчета об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной

за I квартал 2024 года и сведений о численности муниципальных служащих,

работников муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной за I квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 17.07.2020 № 16-02, Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной за I квартал 2024 года:

- по доходам в сумме 68 327 207,82 рублей;

- по расходам в сумме 77 536 907,03 рублей;

- с дефицитом бюджета в сумме 9 209 699,21 рублей.

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной за I квартал 2024 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной           О.А. Огинова

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 19.04.2024 № 106

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной

за I квартал 2024 года

Коды бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование

План

на 2024 год
Исполнение Процент

исполнения
(руб.) (руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 37 339 989,75 7 716 228,17 20,7

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 22 000 279,00 4 070 081,52 18,5

000  1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги),

реализуемые

на территории Российской

Федерации

8 119 692,00 2 009 774,98 24,8

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3 466 074,00 274 863,84 7,9

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 31 380,00 7 824,61 24,9

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 230 813,00 152 222,75 66,00

000 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования

имущества, находящегося

в государственной

 и муниципальной собственности

2 525 690,39 622 363,27 24,6

000 1 12 00000 00 0000 000
Платежи при пользовании

природными ресурсами
249 800,00 36 938,84 14,8

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг

и компенсации затрат государства
580 890,22 542 008,36 93,3

000 1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение

ущерба
59 735,00 150,00 0,3

000  1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 75 636,14 - 0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 329 828 382,83 60 610 979,65 18,4

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

329 828 382,83 60 617 654,61 18,4

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
241 740 692,00 45 438 000,00 18,8

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

39 966 838,31 3 557 423,95 8,9

2

Коды бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование

План

на 2024 год
Исполнение Процент

исполнения
(руб.) (руб.)

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
44 490 852,52 10 460 847,66 23,5

000 2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 3 630 000,00 1 161 383,00 32,0

000 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

0,00 -6 674,96 0,00

Всего доходов 367 168 372,58 68 327 207,82 18,6

0100 Общегосударственные вопросы 69 812 933,28 12 192 508,46 17,5

0200 Национальная оборона 295 231,65 41 599,02 14,1

0300
Национальная безопасность

 и правоохранительная деятельность
23 408 711,02 4 259 092,26 18,2

0400 Национальная экономика 49 317 199,10 10 781 959,42 21,9

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 98 008 393,69 17 231 961,09 17,6

0600 Охрана окружающей среды 593 802,29 0,00 0,0

0700 Образование 117 951 741,99 26 685 080,89 22,6

0800 Культура, кинематография 20 646 997,00 4 588 075,33 22,2

1000 Социальная политика 7 013 730,12 1 371 658,68 19,6

1100 Физическая культура и спорт 427 921,15 119 803,08 28,0

1200 Средства массовой информации 1 726 597,20 265 168,80 15,4

Всего расходов 389 203 258,49 77 536 907,03 19,9

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) -22 034 885,91 -9 209 699,21 41,8

                                                                    ______________

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 19.04.2024 № 106

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих, работников

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной

за I квартал 2024 года

Наименование Среднесписочная

численность

(чел.)

Фактические расходы

на оплату труда

(руб.)

Муниципальные служащие 13,22 4 497 025,58

Работники муниципальных учреждений 129,85 28 152 087,16

______________